[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

 О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 21.04.2010 № 810 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов  сезонного характера на территории города Пскова»

 В целях реализации статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009               № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», пункта 39 части IV Положения о порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления городских и сельских поселений Псковской области схем размещения нестационарных торговых объектов, утвержденного Приказом Государственного комитета Псковской области по экономическому развитию, промышленности и торговле от 16.02.2011 № 55 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Псковской области схем размещения нестационарных торговых объектов», Решения Псковской городской Думы от 05.06.2009 № 801 «Об утверждении структуры Администрации города Пскова», руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации города Пскова от 21.04.2010 № 810 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов сезонного характера на территории города Пскова» следующие изменения:
1) в пункте 3 слова «комитету социально-экономического развития и потребительского рынка Администрации города Пскова (В.И. Петров)» заменить словами «отделу потребительского рынка и услуг Администрации города Пскова (А.В. Сукманов)»;

2) в пункте 4 слова «И.Г. Клименко» заменить словами «С.Н. Кондратьев»;

3) пункт 5 исключить;
4) пункт 7 «Комитету социально-экономического развития и потребительского рынка Администрации города Пскова (Петров В.И.):

7.1. принимать к рассмотрению заявки, поступающие от субъектов торговли, имеющих намерения установить нестационарный торговый объект на территории города Пскова;

7.2. один раз в квартал готовить проект постановления Администрации города Пскова о внесении изменений в схемы размещения нестационарных торговых объектов и объектов оказания услуг на территории города Пскова в соответствии с требованиями постановления Администрации Псковской области от 10.06.2010 г. № 208 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Псковской области схем размещения нестационарных торговых объектов»
исключить;

5) Приложение 8 «Схема размещения торговых объектов для торговли в предпраздничные и праздничные дни на территории города Пскова» исключить;

6) в Приложении 10 «Положение о проведении конкурса на предоставление субъектам торговли права на размещение нестационарных торговых объектов сезонного характера на территории города Пскова»:

а) в абзаце 2 пункта 1 раздела I «Общие положения» слова «в соответствии с Приложением 8 настоящего Постановления» исключить;

б) пункт 1 раздела I «Общие положения» дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Без проведения конкурса размещаются нестационарные торговые объекты (летние кафе и террасы) на территориях, прилегающих к стационарным торговым предприятиям общественного питания города Пскова. В случае если нестационарные торговые объекты размещаются на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности, или земельном участке, собственность на который не разграничена, то размещение осуществляется на платной основе. Расчет размера платы производится в соответствии с Приложением 11 к Постановлению. Основанием для размещения является договор на размещение нестационарного торгового объекта сезонного характера, заключенный по заявке субъекта торговли с приложением документов согласно пунктам 8, 9 раздела I Положения.»;

в) в пункте 8 раздела I «Общие положения» слово «Комитет» в соответствующем числе и падеже заменить словами «отдел потребительского рынка и услуг Администрации города Пскова» в соответствующем числе и падеже;

г) в подпункте «в» пункта 8 раздела I «Общие положения» слова            «с предложениями по архитектурно-художественному и по цветовому решению, благоустройству территории земельного участка (для летних кафе)» исключить;
д) подпункт 4 пункта 9 раздела I «Общие положения» исключить;

е) подпункт 5 пункта 9 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«предложение по месту установки биотуалета»;

ж)  в пунктах 10, 10.1 раздела I «Общие положения» слова «конкурсная комиссия» заменить словами «отдел потребительского рынка и услуг Администрации города Пскова»;

з) в подпункте 2 пункта 11 раздела I «Общие положения» слова «пунктом 8» заменить словами «пунктами 8, 9»;
и) в подпункте 1 пункта 1 раздела II «Критерии отбора участников конкурса» слова «с предложениями по архитектурно-художественному и по цветовому оформлению объекта» исключить;

к) в подпункте 6 пункта 1 раздела II «Критерии отбора участников конкурса» слово «наличие» заменить словами «предложение по месту установки»;

л) в пункте 2 раздела III «Порядок проведения конкурса» слова «В случае, если конкурс признан несостоявшимся и только один участник, подавший заявку, признан участником конкурса, организатор обязан заключить договор на право размещения нестационарного торгового объекта сезонного характера на территории города Пскова с единственным участником.» исключить;

м) в пункте 3 раздела III «Порядок проведения конкурса» слова «который по заключению конкурсной комиссии предложил лучший проект организации объекта торговли» заменить словами «определенный путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании конкурсной комиссии»;

н) в пункте 5 раздела III «Порядок проведения конкурса» слова «конкурсная комиссия имеет право провести повторный конкурс» заменить словами «проводится повторный конкурс»;
о) подпункт 5 пункта 1 раздела IV «Обязанности победителя конкурса и конкурсной комиссии» исключить;

п) подпункты 4, 5 пункта 2 раздела IV «Обязанности победителя конкурса и конкурсной комиссии» исключить;

р) в пункте 3 раздела IV «Обязанности победителя конкурса и конкурсной комиссии» слово «Комитетом» заменить словами «Администрацией города Пскова»;
7) Приложение 1 «Состав конкурсной комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории города Пскова» к Положению о проведении конкурса на предоставление субъектам торговли права на размещение нестационарного торгового объекта сезонного характера на территории города Пскова изложить в следующей редакции:

«Состав конкурсной комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории города Пскова
Председатель  конкурсной комиссии:

Иванова Т.Л.               –  заместитель Главы   Администрации

                                  города Пскова

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Сукманов А.В.           –  начальник  отдела  потребительского рынка

                                 и услуг Администрации города Пскова

Секретарь конкурсной комиссии:

Попова В.Н.              –  консультант отдела потребительского рынка и

                               услуг Администрации города Пскова

Члены комиссии:

Морозова Л.О.          –
председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова

Юрченко Е.Г.              – консультант отдела потребительского рынка и

услуг  Администрации города Пскова

Кондратьев С.Н.       –   начальник Управления по градостроительной

                                 деятельности   Администрации города Пскова

Изюмов А.Е.             –
заместитель начальника Управления по
градостроительной    деятельности
Администрации города Пскова

Сарбеева Л.Л.          –    начальник отдела благоустройства
Управления городского хозяйства
Администрации города Пскова

Чупранков Д.И.          –
заместитель начальника полиции ООП УМВД России
по городу Пскову  (по согласованию)»;

8) в Приложении 2 к Положению о проведении конкурса на предоставление субъектам торговли права на размещение нестационарного торгового объекта сезонного характера на территории города Пскова изложить в следующей редакции:
а) слова «председателю конкурсной комиссии по размещению нестационарных торговых объектов сезонного характера на территории города Пскова» заменить словами «начальнику отдела потребительского рынка и услуг Администрации города Пскова»;

б) слова «с предложениями по архитектурно-художественному и по цветовому решению, благоустройству территории земельного участка (для летних кафе)» исключить;

9) в Приложении 11 «Расчет размера платы за размещение нестационарных торговых объектов сезонного характера на территории города Пскова»:

а) в пункте 4 слова «(летнее кафе)» исключить;

б) в пункте 6 слова «комитета социально-экономического развития и потребительского рынка Администрации города Пскова» заменить словами «отдела потребительского рынка и услуг Администрации города Пскова».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования   «Город  Псков» в сети Интернет.
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  заместителя Главы Администрации города Пскова Т.Л. Иванову.

Глава Администрации

города Пскова                                                                            И.В. Калашников
1636

24.07.2015